
Wasilków, 5 września 2025 r. 

       Pan  
       Adrian Łuckiewicz 
       Burmistrz Wasilkowa 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Mając na względzie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) wnoszę petycję w poniższej sprawie. 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o:  

1. wybudowanie infrastruktury dla pieszych (chodników) od południowej strony 
ul. Cisowej a następnie o  

2. ustanowienie przejścia dla pieszych w miejscu, gdzie mieszkańcy regularnie 
przekraczają  ulicę. Zlokalizowane  jest ono  przy ul. Cisowej obok  skrzyżowania 
z dublerem ul. Białostockiej.  

Zaznaczam, że nie jest to ponowienie petycji z 29 sierpnia 2024 r., gdyż ta obecna zawiera 
inne elementy. 

W  opisanym  przeze  mnie  miejscu  infrastruktura  drogowa  sugeruje,  że  miejsce  to  było 
przeznaczone lub przewidziane na przejście dla pieszych. Niestety, formalne oznakowanie 
przejścia nie zostało do tej pory ustanowione, co prowadzi do problemów z bezpieczeństwem 
ruchu drogowego. 

Grafika: Miejsce do zlokalizowania przejścia dla pieszych 
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Po  drugiej  stronie  ulicy  znajdują  się  miejsca,  do  których  okoliczni  mieszkańcy  dostają  się 
pieszo. Jest to paczkomat oraz od niedawna lodziarnia. Do obu miejsc przychodzą 
mieszkańcy, często z dziećmi, szczególnie do lodziarni. Tym bardziej niezbędne jest 
wyznaczenie oznakowanego przejścia dla pieszych, zarówno z uwagi na dzieci, jak też na 
ruch samochodowy z ul. Cisowej na Białostocką jak też odwrotnie. Dzisiaj nie wiadomo jak się 
bezpiecznie poruszać. Może to banał, ale oznakowanie przejść dla pieszych jest kluczowe dla 
zapewnienia bezpieczeństwa zarówno pieszych, jak i kierowców na drogach: 

1. Oznakowanie przejść wyraźnie wskazuje miejsce, gdzie piesi mają pierwszeństwo i mogą 
bezpiecznie przekroczyć jezdnię. Pomaga to zapobiegać wypadkom, szczególnie w miejscach 
o dużym natężeniu ruchu. 

2. Dobrze oznakowane przejścia dla pieszych informują kierowców o potencjalnym 
zagrożeniu, jakim jest obecność pieszych na drodze. Znaki pionowe, poziome (pasy na jezdni) 
oraz  sygnalizacja  świetlna  zwiększają  czujność  kierowców,  zmuszając  ich  do  zwolnienia 
i ustąpienia pierwszeństwa. 

3. Oznakowanie przejść dla pieszych wprowadza ład i porządek w ruchu drogowym, 
wyznaczając konkretne miejsca do przekraczania jezdni. Dzięki temu piesi nie przechodzą 
przez jezdnię w dowolnych miejscach, co mogłoby prowadzić do chaosu i zwiększenia ryzyka 
wypadków. 

4.  Widoczność  i  obecność  oznakowania  przejść  dla  pieszych  kształtują  nawyki  zarówno 
pieszych, jak i kierowców. Piesi uczą się korzystania z wyznaczonych miejsc do 
przechodzenia, co sprzyja ogólnemu bezpieczeństwu na drogach. 

5. Dobre oznakowanie, w tym również znaki poziome, sygnalizacja świetlna oraz elementy 
akustyczne, są szczególnie ważne dla osób starszych, niepełnosprawnych czy niewidomych, 
umożliwiając im bezpieczne poruszanie się po drogach. 

Wprawdzie wyznaczenie przejścia dla pieszych w tym miejscu będzie oznaczało utratę kilku 
miejsc,  gdzie  dzisiaj  na  w  pół  legalnie  na  chodniku  parkują  kierowcy,  jednak  najbardziej 
powinno dbać się o bezpieczeństwo pieszych, które jest priorytetem w zarządzaniu 
infrastrukturą miejską, nawet kosztem takich w pół legalnie przybranych miejsc do parkowania. 
Innymi działaniami należy doprowadzić do zwiększenia potencjału miejsc parkingowych na 
osiedlu, ale nie kosztem bezpieczeństwa pieszych. Rozwiązaniem będzie ostateczne 
doprowadzenie do możliwości parkowania przy ROD Towarzystwo Przyjaciół Białegostoku, 
gdzie  przed  rokiem  rozpoczęto  prace,  ale  nie  utwardzono  tego  miejsca  i  parkowanie  jest 
utrudnione. 

Proszę o podjęcie działań w celu ustanowienia formalnego przejścia dla pieszych w wyżej 
wspomnianym miejscu. Proszę o oznakowanie przejścia odpowiednimi znakami drogowymi 
poziomymi i pionowymi.  

Jestem przekonany, że ustanowienie przejścia dla pieszych nie tylko poprawi bezpieczeństwo 
na drodze, ale także wpłynie pozytywnie na komfort życia mieszkańców osiedla.  

Podczas publikacji petycji proszę o anonimizację moich danych osobowych. 
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